Дело № 5-60-33/2020
УИД 91MS0060-01-2020-000049-67

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04 февраля 2020 года                                                                  г. Красноперекопск
Мировой судья судебного участка № 60 Красноперекопского судебного района Республики Крым О.В.Кардашина (296000, РФ, Республика Крым, г. Красноперекопск, микрорайон 10, дом 4), рассмотрев поступивший из Филиала № 9 Государственного учреждения – регионального отделения Фонда социального страхования Российской Федерации по Республике Крым административный материал по ч. 4 ст. 15.33 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях в отношении
 Шеремет Раисы Михайловны, <…>

УСТАНОВИЛ:

Согласно протоколу Филиала № 9 Государственного учреждения – регионального отделения Фонда социального страхования Российской Федерации по Республике Крым  № 2 от 14.01.2020 Шеремет Р.М.  являясь директором МБОУ «Орловский учебно-воспитательный комплекс» МО Красноперекопский район Республики Крым, расположенного по адресу: Республика Крым, Красноперекопский район, с. Орловское, ул. Юбилейная, 2, предоставила недостоверные сведения, влияющие на право получения застрахованными лицами и исчисление размера соответствующего вида страхового обеспечения, иных выплат и расходов страхователя, согласно акту выездной проверки от 13.12.2019.
В судебное заседание Шеремет Р.М. не явилась, о дате и времени рассмотрения дела извещена надлежащим образом.
В силу части 2 статьи 25.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, дело об административном правонарушении может быть рассмотрено в отсутствие лица, в отношении которого ведется производство по делу, если имеются данные о надлежащем извещении лица о месте и времени рассмотрения дела и, если от лица не поступило ходатайство об отложении рассмотрения дела.
При таких обстоятельствах, мировой судья признает возможным рассмотреть дело в отсутствие лица, в отношении которого ведется производство по делу.
Исследовав материалы  дела, мировой судья считает, что событие правонарушения имело место и его подтверждают материалы дела: протокол об административном правонарушении от 14.01.2020 (л.д.2-3), выписка из ЕГРЮЛ (л.д.4-6), копия приказа (л.д.6), копия доверенности (л.д.8-9),  копия решения о проведении выездной проверки (л.д.10), копия акта проверки (л.д.12-15), копия решения (л.д.16-17)
           Действия Шеремет Р.М.  мировой судья квалифицирует по части 4 статьи 15.33 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях как представление в соответствии с законодательством Российской Федерации об обязательном социальном страховании на случай временной нетрудоспособности в искаженном виде.
При назначении наказания Шеремет Р.М. суд учитывает характер и степень общественной опасности правонарушения, личность виновного, обстоятельства, смягчающие административную ответственность, и обстоятельства, отягчающие административную ответственность.
Обстоятельств, в соответствии со ст. 4.2 КоАП Российской Федерации, смягчающих ответственность Шеремет Р.М., мировым судьей  не установлено.
Обстоятельств, в соответствии со ст. 4.3 КоАП Российской Федерации, отягчающих ответственность Шеремет Р.М., мировым судьей не установлено.
С учетом изложенного, мировой судья считает возможным подвергнуть Шеремет Р.М. минимальному размеру наказания, предусмотренному санкцией части 4 статьи 15.33 КоАП РФ.
Учитывая вышеизложенное, руководствуясь ст.ст.15.33 ч. 2, 29.9-29.11 Кодекса РФ об административных правонарушениях, мировой судья

ПОСТАНОВИЛ:

Признать Шеремет Раису Михайловну виновной в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 4 статьи 15.33 Кодекса Российской Федерации  об административных правонарушениях и подвергнуть ее  наказанию в виде штрафа в размере 300 (триста) рублей.
Административный штраф в сумме следует уплатить по следующим реквизитам: Почтовый адрес: Россия, Республика Крым, 29500,      г. Симферополь, ул. Набережная им.60-летия СССР, 28 Получатель:  УФК по Республике Крым (Министерство юстиции Республики Крым, л/с 04752203230) ИНН: 9102013284 КПП: 910201001
Банк получателя: Отделение по Республике Крым Южного главного управления ЦБРФ  БИК: 043510001 Счет: 40101810335100010001, ОКТМО 35623000, КБК 82811601153019000140, УИН 0
Квитанция об уплате штрафа должна быть представлена мировому судье судебного участка № 60 Красноперекопского судебного района Республики Крым до истечения срока уплаты штрафа.
Разъяснить, что в соответствии со ст.32.2 КоАП Российской Федерации, административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее 60 дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу либо со дня отсрочки или рассрочки, предусмотренных статьей 31.5 КоАП Российской Федерации.
Разъяснить, что в соответствии со ст. 20.25 КоАП Российской Федерации неуплата штрафа в шестидесятидневный срок влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного штрафа, но не менее одной тысячи рублей, либо административный арест на срок до 15 суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.
Постановление может быть обжаловано в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления в Красноперекопский районный суд Республики Крым через мирового судью.

Мировой судья:							О.В.Кардашина